令和 ３年１０月１４日

各団  団委員長 各位

各隊  隊長   各位

                         松山地区

地区委員長     柏原 勝利

指導者養成委員長  中村 善幸

令和３年度 松山地区

定型外訓練 ～１級スカウトに育てる救急法講習～（ご案内）

日頃は、ボーイスカウト活動の推進にご協力いただき、誠にありがとうございます。

         さて、標記定型外訓練を下記の通り実施いたします。つきましては、所属の指導者、スカウト

関係者に参加を呼び掛けていただき、多数のご参加をいただきますよう、お願いいたします。

なお、参加申込書は、１１月１５日（月）松山地区事務局までにご提出ください。

記

目 的  コロナ禍で、指導者が救急法を学ぶ機会が減り、質の高い救急法の集会ができていな

いとの声を受け、新型コロナウイルス最新情報、１級スカウト章進級までの進歩課程

についての講習会を行います。

① 新型コロナウイルスに関連した感染対策について

② ２級スカウト章進級課目「健康と発達」

③ １級スカウト章進級課目「健康と発達」

④ その他（ＡＥＤ、心肺蘇生法など）

日 時  令和３年１１月２８日（日） ９時３０分～１６時００分（受付開始 ９時００分）

場 所  松山市青少年センター ３階大ホール

     ＴＥＬ：０８９－９４３－５５９０

対 象  団指導者、隊指導者（１８歳以上の副長補等を含む）、保護者

持参品  昼食、個人の飲み物、書籍「スカウトハンドブックベーシック」（お持ちの方）、書籍

「救急法（改訂版 2019）」（お持ちの方）、筆記用具、当日健康チエックシート、指導

者手帳（お持ちの方）

参加費  不要

その他  新型コロナウイルス感染予防の対応について

      対策を実施したうえでの開催を予定しています。開催にあたり、参加者の皆さまは

マスクの着用をお願いします。

     今後の感染状況によっては、急遽中止とする場合がありますのでご了承ください。